CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

INDICAÇÃO
Senhor Presidente;Senhores Vereadores(a).

O vereador signatário, no intuito de colaborar com o desenvolvimento domunicípio, e no uso de suas atribuições legais e regimentais requer que, apóstramitação regimental, seja encaminhado, para:
Excelentíssimo Marcus Vinicius Muller Pegoraro, Prefeito Municipal;Excelentíssimo Secretário de Obras, Trânsito, Serviços Urbanos,Infraestrutura Rural e Ações Estratégicas, Sr. Mauro Silveira.

ASSUNTO: Indico a implantação de uma faixa de segurança (faixa depedestres), na Rua Coronel Genes Bento no cruzamento com a Rua Júlio deCastilhos. (Foto do local em anexo, marcado em verde).
Considerando o elevado tráfego de crianças, nas denominadas ruas, etendo em vista, a elevada importância de oferecer segurança aos pedestres, overeador signatário, vem através desse indicar, para que se estude apossibilidade dentro das normas de trânsito a instalação de faixa de segurança.

SALA DE SESSÕES DEPUTADO JOAQUIM DE DEUS NUNES.Canguçu, 29 de Setembro de 2023.

Xico VilelaVereador do Progressistas
Deivid KurtzAssessor Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”